
Økonomistabens høringssvar til budget 2011 
 
Pkt. 57. Allerede i forbindelse med genåbningen af budget 2010 og statens udmelding om 
effektiviseringer er Økonomistaben pålagt betydelige besparelser, med virkning også for 
2011 og overslagsår. Herudover er der nu fremlagt et særligt og supplerende 
besparelsesforslag for økonomistaben, som indebærer en yderligere besparelse på 1 
stilling i 2011 og 2 stillinger i 2012 og frem. Med de senest foreslåede besparelser vil der 
være tale om samlet reduktion af personalestyrken med 25 % siden 2007. 
 
Vi har forståelse for kommunes generelle behov for at finde besparelser. Vi finder 
imidlertid, at normeringen i Økonomistaben nu er på et niveau, hvor en yderligere 
reduktion vil medføre en betydelig forringet indsats overfor stabens samarbejdspartnere.  
 
Samtidig undrer vi os som personale over den prioritering, der ligger i at skære mere ned i 
økonomistaben end i andre administrative enheder i kommunen. Det sker i en tid, hvor 
netop Økonomistabens funktioner, herunder den økonomiske planlægning og en effektiv 
budget- og forbrugsstyring, er af yderste vigtighed for kommunen. Hvor der kommer nye 
opgaver og krav til opgaveløsningen, herunder krav til udarbejdelse af halvårsregnskaber 
allerede fra 2011. Og hvor økonomistabens kompetencer og funktionsdygtighed er af 
afgørende betydning for kommunens succes med at klare de økonomiske udfordringer.  
 
Det giver ikke mening at spare særligt meget netop på dette felt. 
 
Vi er en vigtig del af de udviklingsperspektiver, der bliver lanceret fra ledelsesside og fra 
politisk hold. Vi arbejder målrettet med implementering af stærkere styringsværktøjer og 
følger på alle måder udviklingen i den kommunale økonomi. 
 
En yderligere reduktion af personalet i Økonomistaben kan få store konsekvenser for 
arbejdet med at få vendt den økonomiske udvikling i Faaborg-Midtfyn Kommune i positiv 
retning. 
 
Som personale i Økonomistaben føler vi et stort medansvar for at få virksomheden 
Faaborg-Midtfyn Kommune til at fungere økonomisk. Yderligere reduktion af personale vil 
dels være et demoraliserende signal, dels vil det undergrave mulighederne for reelt at 
gennemføre en stærk styring af økonomien.  
 
Pkt. 63. Kørselsgodtgørelse til statens lave takst. 
Økonomikonsulenternes funktion er baseret på et tæt samarbejde med eksterne 
samarbejdspartnere, og det medfører kørsel ud til de eksterne arbejdssteder – bl.a.  i 
forbindelse med budgetopfølgning. Kørsel der oftest foregår i egen bil. 
 
Hvis taksten for tjenestekørsel sættes ned, vil flere medarbejdere undlade at lægge bil til, 
idet omkostningerne ved arbejdsrelateret brug af egen bil, ikke dækkes ved udbetaling af 
statens laveste takster.  
 
Det vil medføre et ufleksibelt samarbejde, og medføre tunge arbejdsgange hvis der hver 
gang skal tages højde for, at der skal være en ledig kommunal bil til rådighed. 
 
Drøftet på Økonomistabens MED-møde den 15. september 2010.  
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